
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 21 декабря  2021 г. №   82     

Об утверждении перечней главных администраторов доходов и 
главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета Александровского сельского поселения Жирновского
муниципального района Волгоградской области 

В соответствии с пунктами 3.1 и 3.2 статьи 160.1, пунктами 3 и 4 статьи
160.2 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  постановлениями
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г.  № 1568 "Об
утверждении общих требований к закреплению за органами государственной
власти  (государственными  органами)  субъекта  Российской  Федерации,
органами  управления  территориальными  фондами  обязательного
медицинского  страхования,  органами  местного  самоуправления,  органами
местной администрации полномочий главного  администратора  источников
финансирования  дефицита  бюджета  и  к  утверждению  перечня  главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта
Российской  Федерации,  бюджета  территориального  фонда  обязательного
медицинского страхования, местного бюджета" и от 16 сентября 2021 г.  №
1569 "Об  утверждении  общих  требований  к  закреплению  за  органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного
медицинского  страхования,  органами  местного  самоуправления,  органами
местной  администрации  полномочий  главного  администратора  доходов
бюджета  и  к  утверждению  перечня  главных  администраторов  доходов
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда
обязательного  медицинского  страхования,  местного  бюджета",
руководствуясь  Уставом  Александровского  сельского  поселения,
администрация  Александровского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального района Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:
Перечень главных  администраторов  доходов  бюджета

Александровского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального
района Волгоградской области согласно приложению 1;

Перечень главных  администраторов  источников  финансирования
дефицита  бюджета  Александровского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального района Волгоградской области согласно приложению 2.

consultantplus://offline/ref=B9C3F12BC74005F94ED9CF613703E935A5724400FBE48C5BE5E5DAC7075FE8AAF759F894453083786B0231563FD2B49A58AB8606A266IEI8H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E7512095506522B890CF778D4474A034E4A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E6BC4E57C126D586E92E89F5347D2F54685013t1J5H
consultantplus://offline/ref=A8878DA03DED7068BD1E7512095506522B890CF778D4474A034E4A05D9F0BF33557F9DB267D9680DA0E6B44650C126D586E92E89F5347D2F54685013t1J5H
consultantplus://offline/ref=B9C3F12BC74005F94ED9CF613703E935A27B4000FBE48C5BE5E5DAC7075FE8AAE559A09F41339F723D4D770330IDI2H
consultantplus://offline/ref=B9C3F12BC74005F94ED9CF613703E935A27B4000FBE48C5BE5E5DAC7075FE8AAE559A09F41339F723D4D770330IDI2H
consultantplus://offline/ref=B9C3F12BC74005F94ED9CF613703E935A27B4000FDE38C5BE5E5DAC7075FE8AAE559A09F41339F723D4D770330IDI2H
consultantplus://offline/ref=B9C3F12BC74005F94ED9CF613703E935A5724400FBE48C5BE5E5DAC7075FE8AAF759F894453F80786B0231563FD2B49A58AB8606A266IEI8H
consultantplus://offline/ref=B9C3F12BC74005F94ED9CF613703E935A5724400FBE48C5BE5E5DAC7075FE8AAF759F894453F80786B0231563FD2B49A58AB8606A266IEI8H
consultantplus://offline/ref=B9C3F12BC74005F94ED9CF613703E935A5724400FBE48C5BE5E5DAC7075FE8AAF759F894453089786B0231563FD2B49A58AB8606A266IEI8H
consultantplus://offline/ref=B9C3F12BC74005F94ED9CF613703E935A5724400FBE48C5BE5E5DAC7075FE8AAF759F894453084786B0231563FD2B49A58AB8606A266IEI8H


2.  Установить,  что  в  случаях  изменения  состава  и  (или)  функций
главных  администраторов  доходов  бюджета  Александровского  сельского
поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области,  а
также  изменения  принципов  назначения  и  присвоения  структуры  кодов
классификации доходов бюджета до внесения соответствующих изменений в
перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета   Александровского
сельского поселения   Жирновского муниципального района Волгоградской
области закрепление  видов  (подвидов)  доходов  бюджета  за  главными
администраторами доходов бюджета Александровского сельского поселения,
являющимся  органами  местного  самоуправления  Александровского
сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района  Волгоградской
области,  осуществляется  правовыми  актами Александровского  сельского
поселения  администрации   Жирновского  муниципального  района
Волгоградской области. Установить, что в случаях изменения состава и (или)
функций  главных  администраторов  источников  финансирования  дефицита
бюджета Александровского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального  района  Волгоградской  области,  а  также  изменения
принципов  назначения  и  присвоения  структуры  кодов  классификации
источников  финансирования  дефицита   бюджета  до  внесения
соответствующих  изменений  в  перечень  главных  администраторов
источников  финансирования  дефицита   бюджета  Александровского
сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района  Волгоградской
области закрепление  группы,  подгруппы,  статьи  и  вида  источников
финансирования  дефицита  бюджета  за  главными  администраторами
источников финансирования дефицита бюджета Александровского сельского
поселения  Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области,
являющимся органом местного самоуправления Александровского сельского
поселения,  осуществляется  правовыми  актами   администрации
Александровского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального
района  Волгоградской  области  .  Актуализация  перечня  главных
администраторов доходов бюджета Александровского сельского поселения
и перечня источников финансирования дефицита бюджета Александровского
сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района  Волгоградской
области   осуществляется  путём  внесения  изменений  в  настоящее
постановление до начала очередного финансового года.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
применяется  к  отношениям,  возникающим при составлении и  исполнении
бюджета  Александровского  сельского  поселения    Жирновского
муниципального района Волгоградской области начиная с бюджета на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

       4.  Настоящее  постановление   разместить  на  официальном  сайте
Александровского сельского поселения в сети интернет.



 
       5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Александровского сельского поселения  Серебрякову
Н.А.

Глава Александровского 
сельского поселения     Р.С. Алекперов



ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к постановлению администрации 
Александровского сельского поселения
от 21 декабря  2021 г. № 82

Главные администраторы доходов
бюджета Александровского сельского поселения

Код
главы

Код бюджетной
классификации

Наименование

945 Администрация Александровского сельского поселения

945 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
945 1 08 04020 01 0000 110 Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных

действий  должностными  лицами  органов  местного
самоуправления,  уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными  актами  Российской  Федерации  на
совершение нотариальных действий

945 1 08 07175 01 0000 110 Государственная  пошлина  за  выдачу  органом  местного
самоуправления  поселения  специального  разрешения  на
движение  по  автомобильным  дорогам  транспортных
средств,  осуществляющих  перевозки  опасных,
тяжеловесных  и  (или)  крупногабаритных  грузов,
зачисляемая в бюджеты поселений

945 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ  В  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

945

 1 11 05025 10 0000 120

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы,  а  также
средства от продажи права на заключение договоров аренлы
за земли, находящиеся в собственности сельских поселений(
за  исключением  земельных  участков  муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

945 1 11 05035 10 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении  органов  управления  сельских
поселений и созданных ими учреждений (за исключением
имущества  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)

945 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющие казну
сельских поселений (за исключением земельных участков)

945 1 11 09045 10 0000 120 Прочие  поступления  от  использования  имущества,
находящегося  в  собственности  сельских  поселений  (за
исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также  имущества
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе
казенных)

945 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

945 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений

945 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений



945 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

945 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

945 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

945 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

945 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

945 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

945 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

945 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

945 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

945 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

945 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

945 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

945 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты

945 2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов
на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного  значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями

945 2 02 49999 10 0000 151 Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений

945 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

945 2 07 05030 10 0000 180 Прочие  безвозмездные  поступления  в  бюджеты  сельских
поселений

945 2 08 00000 00 0000 000 ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ  ДЛЯ  ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
ВОЗВРАТА  (ЗАЧЕТА)  ИЗЛИШНЕ  УПЛАЧЕННЫХ
ИЛИ  ИЗЛИШНЕ  ВЗЫСКАННЫХ  СУММ  НАЛОГОВ,
СБОРОВ  И  ИНЫХ  ПЛАТЕЖЕЙ,  А  ТАКЖЕ  СУММ
ПРОЦЕНТОВ  ЗА  НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ  ТАКОГО  ВОЗВРАТА  И



ПРОЦЕНТОВ,  НАЧИСЛЕННЫХ  НА  ИЗЛИШНЕ
ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ

945 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты
поселений)  для  осуществления  возврата  (зачета)  излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов
и  иных  платежей,  а  также  сумм  процентов  за
несвоевременное  осуществление  такого  возврата  и
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

945 2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ  ОТ  ВОЗВРАТА
БЮДЖЕТАМИ  БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ  И  ОРГАНИЗАЦИЯМИ
ОСТАКОВ  СУБСИДИЙ,  СУБВЕНЦИЙ  И  ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ  ТРАНСФЕРТОВ,  ИМЕЮЩИХ
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

945 2 18 60010 10 0000 151 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое  назначение,  прошлых лет  из  бюджетов
муниципальных районов

945 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ  ОСТАТКОВ  СУБСИДИЙ,  СУБВЕНЦИЙ  И
ИНЫХ  МЕЖБЮДЖЕТНЫХ  ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ  ЦЕЛЕВОЕ  НАЗНАЧЕНИЕ,  ПРОШЛЫХ
ЛЕТ

945 2 19 60010 10 0000 151 Возврат  прочих  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к постановлению администрации 
Александровского сельского поселения
от 21 декабря  2021 г. № 82 

Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита



бюджета Александровского сельского поселения

Код
главы

Код Наименование администратора источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета 

945 Администрация Александровского сельского поселения

945 01 01 00 00 10 0000 710 Размещение  государственных  ценных  бумаг  сельских
поселений, номинальная стоимость которых указана в валюте
Российской Федерации

945 01 01 00 00 10 0000 810 Погашение  государственных  ценных  бумаг  сельских
поселений, номинальная стоимость которых указана в валюте
Российской Федерации

945 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов  от  кредитных организаций бюджетами
сельских поселений в валюте Российской Федерации

945 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение  бюджетами  сельских  поселений  кредитов  от
кредитных организаций в валюте Российской Федерации

945 01 03 01 00 10 0000 710 Получение  кредитов  от  других  бюджетов  бюджетной
системы  Российской  Федерации  бюджетами  сельских
поселений в валюте Российской Федерации

945 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение  бюджетами сельских  поселений  кредитов  от
других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации в валюте Российской Федерации 

945 01 05 01 01 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов
бюджетов сельских поселений

945 01 05 01 02 10 0000 520 Увеличение остатков средств финансовых резервов бюджетов
сельских поселений, размещенных в ценные бумаги 

945 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов
сельских поселений 

945 01 05 02 02 10 0000 520 Увеличение  прочих  остатков  средств  бюджетов  сельских
поселений, временно размещенных в ценные бумаги

945 01 05 01 01 10 0000 610 Уменьшение  остатков  денежных  средств  финансовых
резервов бюджетов сельских поселений

945 01 05 01 02 10 0000 620 Уменьшение  остатков  средств  финансовых  резервов
бюджетов  сельских  поселений,  размещенных  в  ценные
бумаги

945 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов сельских поселений

945 01 05 02 02 10 0000 620 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов сельских
поселений, временно размещенных в ценные бумаги

945 01 06 01 00 10 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале,
находящихся в собственности сельских поселений

945 01 06 03 00 10 0000 171 Курсовая  разница  по  средствам  бюджетов  сельских
поселений

945 01 06 04 01 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий сельских поселений в
валюте  Российской  Федерации  в  случае,  если  исполнение
гарантом  муниципальных  гарантий  ведет  к  возникновению
права  регрессного  требования  гаранта  к  принципалу,  либо
обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара
к принципалу

945 01 06 05 01 10 0000 540 Возврат  бюджетных  кредитов  юридическим  лицам  из
бюджетов  сельских  поселений  в  валюте  Российской



Федерации
945 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат  бюджетных  кредитов,  предоставленных

юридическим  лицам  из  бюджетов  сельских  поселений  в
валюте Российской Федерации

945 01 06 06 01 10 0000 550 Увеличение  иных  финансовых  активов  в  собственности
сельских поселений

945 01 06 06 01 10 0000 650 Уменьшение  иных  финансовых  активов  в  собственности
сельских поселений

945 01 06 06 00 10 0000 710 Привлечение  прочих  источников  внутреннего
финансирования дефицитов бюджетов сельских поселений 

945 01 06 06 00 10 0000 810 Погашение  обязательств  за  счет  прочих  источников
внутреннего финансирования дефицитов бюджетов сельских
поселений

945 01 06 10 02 10 0000 550 Увеличение финансовых активов в  собственности сельских
поселений  за  счет  средств  организаций,  учредителями
которых  являются сельские  поселения и лицевые  счета
которым открыты в территориальных органах Федерального
казначейства  или  в финансовых  органах  муниципальных
образований в соответствии с законодательством Российской
Федерации


	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
	от 21 декабря 2021 г. № 82
	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

